
 

 

Stránka 1 z 3 

 

Hotelová škola a Gymnázium Radlická  

sídlem Praha 5 - Jinonice, Radlická 591/115, PSČ: 158 00, zapsaná v obchodním rejstříku 

u Městského soudu v Praze, pod IČ: 60446242 dnem 13.6.1996, zastoupená: Mgr. Pavlem 

Olšovským, MBA, ředitelem školy, kontaktní osoba a telefon:,  

dále též jako „HŠG“ 

a  

DELIKOMAT s.r.o.  

sídlem Modřice, U Vlečky 843, PSČ: 664 42, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského 

soudu v Brně, odd. C, vložka 20361, pod IČ: 63475260 dnem 21.8.1995, zastoupená Jiřím 

Markem, na základě plné moci a Ing. Vilémem Řezáčem, jednatelem, kontaktní osoba a 

telefon: Tomáš Absolon,  

dále též jako „DELIKOMAT“ 
 

(pro účely této smlouvy společně též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě rovněž jako 

„Smluvní strana“ ) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku  

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 obč. zákoníku č. 89/2012 Sb. tuto smlouvu: 

 

 

SMLOUVA O UMÍSTĚNÍ A PROVOZOVÁNÍ PRODEJNÍHO AUTOMATU  

 

(dále jen „Smlouva“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

[1] Společnost DELIKOMAT má zájem umístit a provozovat na vlastní účet a na základě 

vlastních potřebných povolení a licencí své potravinářské a nápojové prodejní 

automaty (dále též jako „Zařízení“) v provozních a obchodních prostorách HŠG, jimiž 

HŠG disponuje z titulu výkonu práv k majetku svěřeného zřizovatelem HŠG (dále jen 

„Stanoviště zařízení“) s tím, že HŠG má současně zájem na tom, aby za podmínek 

stanovených touto smlouvou došlo k umístění Zařízení ve stavebním objektu:  

 

Hotelová škola a Gymnázium Radlická        

Radlická 591/115  

158 00 Praha 5 - Jinonice 

(dále též jako „Objekt“) 

 

 

 

 



 

 

Stránka 2 z 3 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

[1] Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práva a povinností při umístění a 

provozování Zařízení na Stanovišti zařízení v Objektu.   

[2] Zařízení bude umístěno a technicky vybaveno společností DELIKOMAT na provozně 

i esteticky vhodném Stanovišti zařízení v Objektu po předchozí dohodě a písemném 

odsouhlasením ze strany HŠG a zprovozněno společností DELIKOMAT bez jakýchkoli 

souvisejících nákladů pro HŠG (zejména instalace provozních přípojek vody a elektrického 

proudu).  

[3] Přípojky vody a elektrického proudu se okamžikem jejich montáže stávají jako 

součást Objektu vlastnictvím HŠG(resp. jejího Zřizovatele). 

[4] Technický a provozní servis Zařízení zajistí na vlastní účet a potřebná povolení a 

licence společnost DELIKOMAT svými odborníky nebo jí smluvně vázaným specializovaným 

subjektem v běžné provozní době HŠG.  

[5] Jelikož vlastníkem a provozovatelem Zařízení v Objektu je společnost DELIKOMAT, 

jejímž daňovým příjmem jsou tržby Zařízení, daňovou, popř. jinou odvodní povinnost 

s provozem Zařízení spojenou, či v budoucnu vyvstalou nese společnost DELIKOMAT. 

[6] V případě změny sazeb daňových, popř. jiných odvodních povinností je společnost 

DELIKOMAT oprávněna jednostranně upravit cenu sortimentu v závislosti na skutečnosti 

nastalých změn. 

[7] Společnost DELIKOMAT nese jako vlastník a provozovatel Zařízení povinnost na 

vlastní účet a odpovědnost pojistit provoz Zařízení proti případným škodám způsobeným 

jednak na nich a jejich prodejním obsahu a jednak způsobených jejich provozováním na 

majetku HŠG a/nebo třetích osob a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů 

po jeho uvedení do provozu; HŠG není odpovědna za škodu způsobenou provozováním 

Zařízení, ledaže by škoda vznikla z prvotní příčiny zaviněním HŠG (např. havarijní stav 

rozvodů elektroinstalace). 

[8] Právo umístit a provozovat Zařízení v Objektu poskytuje HŠG na dobu neurčitou, 

která počíná dnem instalace Zařízení. Předmětný právní vztah může skončit písemnou 

dohodou stran kdykoli. Předmětný právní vztah lze vypovědět kdykoliv ze Smluvních stran 

s výpovědní lhůtou tři měsíce, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědí druhé smluvní straně. HŠG je oprávněna od této 

Smlouvy jednostranně odstoupit s okamžitou účinností v případě, že DELIKOMAT hrubě 

poruší povinnost nenabízet k prodeji, resp. neprodávat zboží, vymezené ustanovením bodu 

[16] této Smlouvy.  

[9]  HŠG se zavazuje se Zařízením fyzicky nemanipulovat bez souhlasu společnosti 

DELIKOMAT, zejména je nepřemísťovat; tím není vyloučeno právo HŠG tak učinit v rámci 

obecné či speciální prevenční povinnosti, pouze však po předešlé dohodě s DELIKOMATEM, 

aby nedošlo k neodborné manipulaci se Zařízením. 

[10]  Smluvní strany se dále dohodly, že v případě uzavření provozních a obchodních 

prostor HŠG nařízením vlády (např. nouzový stav, epidemiologická krize, apod.) nebo 

vlastním interním nařízením HŠG, nebude DELIKOMAT ani HŠG po tuto dobu hradit 

nájemné ani služby spojené s umístěním Zařízení.  

[11]  Společnost DELIKOMAT uhradí HŠG za Zařízení úhradu ve výši  

1 000,-Kč bez DPH za umístění a úhradu ve výši 700,-Kč bez DPH za provoz  – celkem tedy 

1 700,-Kč bez DPH měsíčně za každé jedno umístěné Zařízení na základě daňového 

dokladu vystaveného HŠG po uplynutí příslušného kalendářního čtvrtletí a doručeného 

společnosti DELIKOMAT na e-mail: fakturace@delikomat.cz.  



 

 

Stránka 3 z 3 

 

Sjednané úhrady počínají dnem instalace Zařízení a končí dnem demontáže Zařízení.   

[12] Sjednaná doba umístění počíná dnem instalace Zařízení. 

[13] Dnem, kdy počíná právo umístění, pozbývají platnosti a účinnosti veškerá předchozí 

písemná, ústní či jiná jednání a projevy týkající se předmětu této Smlouvy či vztahů touto 

Smlouvou upravených. 

[14] Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru (zákon o registru) zajistí Hotelová škola a Gymnázium Radlická. 

[15] DELIKOMAT souhlasí s tím, že Hotelová škola a Gymnázium Radlická může o 

předmětné Smlouvě poskytovat informace v rozsahu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím v plném znění, pouze za předpokladu, že nezveřejní 

podpisovou část zastupujících osob společnosti DELIKOMAT. 

[16] DELIKOMAT se zavazuje, že v Zařízení bude prodávat pouze zboží, které splňuje 

požadavky dané vyhláškou MŠMT č. 282/2016 Sb. o požadavcích na potraviny, pro které 

je přípustná reklama a které lze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských 

zařízeních, přičemž současně nebude nabízet k prodeji ani prodávat (i) zboží, jehož prodej 

vyžaduje ověření věku kupujícího, (ii) léky a zdravotnické prostředky, (iii) jakékoliv 

potraviny či výrobky s přítomností psychomodulačních látek (PML) bez ohledu za způsob 

jejich užití.  

     

Za Hotelovou školu a Gymnázium Radlická v Praze dne:  

 

 

 

 

 

……………………………………………………………. 

Mgr. Pavel Olšovský, MBA, ředitel školy     

 

Souhlas s umístěním a jeho podmínky stanovené Firmou přijímám a zavazuji se jimi řídit! 

 

Za DELIKOMAT s.r.o. v Modřicích dne:  

 

 

 

 

 

……………………………………………………                         ………………………………………………….. 

Jiří Marek, na základě plné moci                      Ing. Vilém Řezáč, jednatel 

 

Příloha: Plná moc Jiří Marek, obchodní ředitel 


